
Salto em Altura Distrital/ Provas de Preparação

BEJA - 20/01/2024

Encontro de Benjamins | SUB-10 a SUB-12 - T | Dia 1 

Salto em Altura Inf Fem | SUB-12 a SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 0.90 0.95 1.00 1.05 1.10 1.15 1.20 1.30 1.35

1 Elisabete Morais 2011 SUB-14 JUV DESP NEVES 1.30 O O O O O O O O XXX

2 Leonor Marcelo 2011 SUB-14 JUV DESP NEVES 1.20 O O O O O O O XXX

3 Catarina Caeiro 2013 SUB-12 JUV DESP NEVES 1.15 O O O O O O - - -

4 Matilde Maximino 2011 SUB-14 JUV DESP NEVES 1.15 O O O XO O XO XXX

5 Margarida Guerreiro 2011 SUB-14 CSLB ALMODÔVAR 1.05 O O O XO XXX

5 Uliana Kliamar 2012 SUB-14 UKR JUV DESP NEVES 1.05 O O O XO XXX

7 Maria Beatriz 2011 SUB-14 F CLUBE CASTRENSE 0.95 XO XXO XXX

8 Lara Guerreiro 2011 SUB-14 CSLB ALMODÔVAR 0.90 XXO XXX

NM Mariana Silveira 2013 SUB-12 JUV DESP NEVES SM XXX

DNS Mariana Santos 2011 SUB-14 BEJA ATLÉTICO CLUBE SM

DNS Helena Neves 2011 SUB-14 JUV DESP NEVES SM

Salto em Altura Inic Fem | SUB-16 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.00 1.05 1.10 1.15 1.20 1.25 1.30 1.35

1 Marta Néné 2009 SUB-16 JUV DESP NEVES 1.30 - - O O O O O XXX

2 Carolina Campaniço 2010 SUB-16 BEJA ATLÉTICO CLUBE 1.25 O O O XXO O O XXX

3 Vitória Tostão 2009 SUB-16 F CLUBE CASTRENSE 1.20 O O O O O XXX

4 Bárbara Lobo 2009 SUB-16 F CLUBE CASTRENSE 1.20 - - - O XO XXX

5 Madalena Calhau 2010 SUB-16 JUV DESP NEVES 1.15 O XO O O XXX

6 Diana Sousa 2010 SUB-16 F CLUBE CASTRENSE 1.15 - - O XO XXX

DNS Anaísa Ramos 2010 SUB-16 CSLB ALMODÔVAR SM

DNS Leonor Romana 2010 SUB-16 JUV DESP NEVES SM

Salto em Altura Juv Fem | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.00 1.05 1.10 1.15 1.20 1.25 1.30 1.35 1.40

1 Mariana Costa 2008 SUB-18 F CLUBE CASTRENSE 1.40 - - - O XO XO XO XXO XXO

2 Rosário Reis 2008 SUB-18 BEJA ATLÉTICO CLUBE 1.35 - - O O O O O XXO XXX

3 Margarida Rosado 2008 SUB-18 JUV DESP NEVES 1.30 O O O O O O XXO XXX

4 Kristina Kliamar 2007 SUB-18 UKR JUV DESP NEVES 1.20 O O O XO O XXX

5 Marta Braz 2007 SUB-18 JUV DESP NEVES 1.15 O O O XO XXX

6 Leonor Louzeiro 2008 SUB-18 JUV DESP NEVES 1.05 O O XXX

Salto em Altura Abs Fem | SUB-20 a MASTER - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.00 1.05 1.10 1.15 1.20

1 Carolina Cascalheira 2006 SUB-20 BEJA ATLÉTICO CLUBE 1.15 O O O O XXX

2 Carolina Bernardo 2006 SUB-20 JUV DESP NEVES 1.15 O O O XXO XXX

Dardo 400g Inf Masc | SUB-12 a SUB-14 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Rafael Januário 2013 SUB-12 JUV DESP NEVES 10.86 8.87 8.36 10.86

2 Gustavo Venâncio 2012 SUB-14 JUV DESP NEVES 10.10 6.00 8.79 10.10

3 António Barreto 2013 SUB-12 JUV DESP NEVES 9.97 9.63 9.47 9.97

4 Gabriel Botelho 2013 SUB-12 JUV DESP NEVES 7.90 7.90 X X

5 David Fonseca 2013 SUB-12 F CLUBE CASTRENSE 7.85 X X 7.85

DNS Manuel Amaral 2014 SUB-12 JUV DESP NEVES x

DNS Gustavo Canário 2013 SUB-12 F CLUBE CASTRENSE x

DNS Santiago Rosa 2014 SUB-12 F CLUBE CASTRENSE x
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

DNS Manuel Mósca 2012 SUB-14 JUV DESP NEVES x

Dardo 600g Inic Masc | SUB-16 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Miguel Custódio 2009 SUB-16 CSLB ALMODÔVAR 23.18 18.72 23.18 X

2 Pedro Horta 2010 SUB-16 BEJA ATLÉTICO CLUBE 20.26 18.89 17.74 20.26

3 Leonardo Ferreira 2009 SUB-16 JUV DESP NEVES 20.00 19.81 20.00 19.88

4 Mamadu Sissé 2010 SUB-16 GBS JUV DESP NEVES 14.50 14.50 14.28 11.30

5 Francisco Colaço 2010 SUB-16 F CLUBE CASTRENSE 13.48 X 13.48 X

6 João Figueiredo 2010 SUB-16 BEJA ATLÉTICO CLUBE 13.09 X X 13.09

7 Dinis Maçano 2009 SUB-16 N A R MESSEJANA 12.15 X X 12.15

NM Rafael Graça 2010 SUB-16 JUV DESP NEVES x X X X

DNS Miguel Crispim 2010 SUB-16 JUV DESP NEVES x

Dardo 700g Juv Masc | SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Vicente Paulo 2007 SUB-18 BEJA ATLÉTICO CLUBE 25.47 25.47 X X

2 João Pereira 2007 SUB-18 N A R MESSEJANA 20.75 X X 20.75

3 Dinis Santos 2007 SUB-18 JUV DESP NEVES 19.01 17.11 17.18 19.01

4 Tomás Fernandes 2008 SUB-18 CSLB ALMODÔVAR 16.98 13.03 16.98 X

DNS Pedro Nascimento 2008 SUB-18 JUV DESP NEVES x

Dardo 800g Abs Masc | SUB-20 a MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Pedro Picado 1992 SEN JUV DESP NEVES 38.74 38.74 X X

2 Diogo Gaspar 2004 SUB-23 JUV DESP NEVES 32.22 X 32.22 X

3 Mário Caetano 1968 M 55 N A R MESSEJANA 10.47 X 9.77 10.47

NM Filipe Gaiato 2002 SUB-23 Individual x X X X

Disco 750g Inf Masc | SUB-12 a SUB-14 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Rodrigo Santana 2011 SUB-14 CSLB ALMODÔVAR 21.09 19.13 19.02 21.09

2 Tiago Espanhol 2011 SUB-14 JUV DESP NEVES 21.03 21.03 X 20.41

DNS Gustavo Canário 2013 SUB-12 F CLUBE CASTRENSE x

Disco 1kg Inic Masc | SUB-16 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Nuno Mesquita 2010 SUB-16 ASS FITSALVADOR 24.17 23.32 22.57 24.17

2 Duarte Vaz 2009 SUB-16 F CLUBE CASTRENSE 13.12 X 13.12 12.56

Disco 1,5kg Juv Masc | SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Tomás Fernandes 2008 SUB-18 CSLB ALMODÔVAR 19.80 19.80 X 19.59

2 João Pereira 2007 SUB-18 N A R MESSEJANA 17.86 16.38 17.51 17.86

Disco 2kg Abs Masc | SUB-20 a MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Rodrigo Gaspar 2006 SUB-20 JUV DESP NEVES 14.32 X X 14.32

DNS Pedro Picado 1992 SEN JUV DESP NEVES x
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Salto em Altura Inf Masc | SUB-12 a SUB-14 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.00 1.05 1.10 1.15 1.20 1.25 1.30

1 Tiago Espanhol 2011 SUB-14 JUV DESP NEVES 1.25 O O XO O O XXO XXX

2 Rodrigo Santana 2011 SUB-14 CSLB ALMODÔVAR 1.20 O O O O O XXX

3 David Fonseca 2013 SUB-12 F CLUBE CASTRENSE 1.00 O XXX

DNS Santiago Rosa 2014 SUB-12 F CLUBE CASTRENSE SM

Salto em Altura Inic Masc | SUB-16 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.00 1.05 1.10 1.15 1.20 1.25 1.30 1.35 1.40 1.45 1.50

1 Miguel Custódio 2009 SUB-16 CSLB ALMODÔVAR 1.45 - - - - - O O O XO O XXX

2 Nuno Mesquita 2010 SUB-16 ASS FITSALVADOR 1.45 - - - - - - O O XO XXO XXX

3 Francisco Colaço 2010 SUB-16 F CLUBE CASTRENSE 1.40 - - - - - O O O O XXX

4 Rafael Graça 2010 SUB-16 JUV DESP NEVES 1.35 O O O O O O O O XXX

5 Dinis Maçano 2009 SUB-16 N A R MESSEJANA 1.20 O O O O O XXX

6 Duarte Vaz 2009 SUB-16 F CLUBE CASTRENSE 1.10 O O O XXX

NM Mamadu Sissé 2010 SUB-16 GBS JUV DESP NEVES SM - - - - XXX

DNS Miguel Crispim 2010 SUB-16 JUV DESP NEVES SM

Salto em Altura Juv Masc | SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.25 1.30 1.35 1.40 1.45 1.50 1.55 1.60

1 Vicente Paulo 2007 SUB-18 BEJA ATLÉTICO CLUBE 1.55 O O O O O O XO XXX

2 Dinis Santos 2007 SUB-18 JUV DESP NEVES 1.45 O O O O O XXX

DNS Pedro Nascimento 2008 SUB-18 JUV DESP NEVES SM

Salto em Altura Abs/Masc | SUB-20 a MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.30 1.35 1.40 1.45 1.50 1.55 1.60 1.65 1.70 1.75 1.80 1.85

1 Rodrigo Gaspar 2006 SUB-20 JUV DESP NEVES 1.80 - - - - - - O O O O XO XXX

2 Diogo Gaspar 2004 SUB-23 JUV DESP NEVES 1.75 - - - - - - - O O O XXX

3 Pedro Picado 1992 SEN JUV DESP NEVES 1.50 O - - - XO - XXX

Dardo 400g Inf Fem | SUB-12 a SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Elisabete Morais 2011 SUB-14 JUV DESP NEVES 16.22 X 16.22 14.81

2 Matilde Maximino 2011 SUB-14 JUV DESP NEVES 10.10 X 10.10 9.58

3 Catarina Caeiro 2013 SUB-12 JUV DESP NEVES 10.06 10.06 X 7.20

4 Margarida Guerreiro 2011 SUB-14 CSLB ALMODÔVAR 7.95 7.29 7.95 7.18

5 Mariana Silveira 2013 SUB-12 JUV DESP NEVES 6.84 6.84 6.60 4.37

6 Giovanna Gil 2012 SUB-14 BRA CSLB ALMODÔVAR 4.98 4.90 4.98 4.05

DNS Íris Venâncio 2014 SUB-12 JUV DESP NEVES x

DNS Helena Neves 2011 SUB-14 JUV DESP NEVES x

DNS Maria Inês Gomes 2014 SUB-12 JUV DESP NEVES x

DNS Benedita Barriga 2014 SUB-12 JUV DESP NEVES x

DNS Mariana Santos 2011 SUB-14 BEJA ATLÉTICO CLUBE x

Dardo 500g Inic Fem | SUB-16 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Marta Néné 2009 SUB-16 JUV DESP NEVES 22.12 20.79 18.87 22.12

2 Bárbara Lobo 2009 SUB-16 F CLUBE CASTRENSE 16.37 16.37 15.01 14.91

3 Carolina Campaniço 2010 SUB-16 BEJA ATLÉTICO CLUBE 15.02 X X 15.02

NM Madalena Calhau 2010 SUB-16 JUV DESP NEVES x X X X

DNS Leonor Romana 2010 SUB-16 JUV DESP NEVES x

DNS Carolina Beirão 2009 SUB-16 JUV DESP NEVES x
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Dardo 500g Juv Fem | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Margarida Rosado 2008 SUB-18 JUV DESP NEVES 18.78 X 17.59 18.78

2 Mariana Costa 2008 SUB-18 F CLUBE CASTRENSE 15.48 15.48 14.90 X

3 Rosário Reis 2008 SUB-18 BEJA ATLÉTICO CLUBE 11.67 10.21 11.67 10.93

DNS Raquel Inácio 2008 SUB-18 JUV DESP NEVES x

Dardo 600g Abs Fem | SUB-20 a MASTER - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Carolina Bernardo 2006 SUB-20 JUV DESP NEVES 17.77 17.77 17.68 16.29

2 Carolina Cascalheira 2006 SUB-20 BEJA ATLÉTICO CLUBE 13.69 13.69 12.57 13.10

3 Ana Ângelo 1981 M 40 BARRANCOS F C 10.28 10.28 - -

DNS Carolina Vitória 2005 SUB-20 BEJA ATLÉTICO CLUBE x

Disco 600g Inf Fem | SUB-12 a SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Uliana Kliamar 2012 SUB-14 UKR JUV DESP NEVES 14.13 14.13 12.48 12.67

2 Leonor Marcelo 2011 SUB-14 JUV DESP NEVES 13.02 13.02 10.85 11.75

3 Lara Guerreiro 2011 SUB-14 CSLB ALMODÔVAR 12.44 12.44 11.75 10.34

4 Maria Beatriz 2011 SUB-14 F CLUBE CASTRENSE 10.31 10.31 10.16 9.40

5 Giovanna Gil 2012 SUB-14 BRA CSLB ALMODÔVAR 6.87 6.87 6.55 6.34

DNS Rute Gonçalves 2014 SUB-12 F CLUBE CASTRENSE x

Disco 750g Inic Fem | SUB-16 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Inês Carvalhinho 2010 SUB-16 ADCV - CASTELO VIDE 16.94 16.94 X X

2 Diana Sousa 2010 SUB-16 F CLUBE CASTRENSE 13.14 13.14 12.92 X

3 Vitória Tostão 2009 SUB-16 F CLUBE CASTRENSE 11.35 10.51 11.35 9.60

DNS Anaísa Ramos 2010 SUB-16 CSLB ALMODÔVAR x

Disco 1kg Juv Fem | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Leonor Louzeiro 2008 SUB-18 JUV DESP NEVES 23.20 23.20 X 20.72

2 Liliana Anselmo 2007 SUB-18 ADCV - CASTELO VIDE 22.93 22.93 20.32 X

3 Marta Braz 2007 SUB-18 JUV DESP NEVES 18.58 17.57 16.59 18.58

4 Kristina Kliamar 2007 SUB-18 UKR JUV DESP NEVES 9.46 X X 9.46

Disco 1kg Abs Fem | SUB-20 a MASTER - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Margarida Lameira 2002 SUB-23 ADCV - CASTELO VIDE 23.57 23.57 X X

2 Mariana Nobre 2004 SUB-23 JUV DESP NEVES 22.25 22.25 20.35 -

3 Ana Ângelo 1981 M 40 BARRANCOS F C 8.55 8.55 - -
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Salto em Altura Jovem Distrital 

Posicao Clube Pontos
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Estatística Clubes 

Sigla Associação
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

ADCV Portalegre 0 3 3 0 3 3

AFSA Beja 1 0 1 2 0 2

BAC Beja 3 5 8 4 9 13

BFC-BJ Beja 0 1 1 0 2 2

FCC Beja 5 6 11 10 11 21

IND None 1 0 1 1 0 1

JDN Beja 16 21 37 26 36 62

NARM Beja 3 0 3 5 0 5

SLBA Beja 3 4 7 6 8 14

_Total 32 40 72 54 69 123
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Estatística Escalão 

Escalão
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

SUB-12 7 6 13 10 8 18

SUB-14 4 10 14 6 20 26

SUB-16 11 10 21 19 18 37

SUB-18 5 8 13 10 14 24

SUB-20 1 3 4 2 5 7

SUB-23 2 2 4 3 2 5

SEN 1 0 1 3 0 3

M 40 0 1 1 0 2 2

M 55 1 0 1 1 0 1
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Salto em Altura Jovem Distrital

Associação de Atletismo de Beja
Classificação Colectiva da Competição

Classificação ClubePontuação

20/01/2024

Geral
 7,95 JDN JUV DESP NEVES1

 5,95 FCC F CLUBE CASTRENSE2

 4,15 BAC BEJA ATLÉTICO CLUBE3

 3,70 SLBA CSLB ALMODÔVAR4

 1,45 AFSA ASS FITSALVADOR5

 1,20 NARM N A R MESSEJANA6


